Протокол № 5
заседания общественной комиссии

по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование современной городской среды» на территории

Муезерского городского поселения в 2020 году.

Место проведения: Администрация Муезерского городского поселения, ул. Октябрьская, д.28
центральная площадь пгт.Муезерский.
Дата проведения: 25.08.2020 г.
Время проведения: 17.00 час.
Председательствовал: Баринкова Л.Н.    - Глава Муезерского городского поселения,
                                         председатель общественной комиссии
Присутствовали члены комиссии:
    Смирнова С.В. -    специалист администрации Муезерского городского поселения, секретарь
                                    общественной комиссии.
    Лаврентьева Н.К. -   редактор районной газеты «Муезерсклес»
    Толкач П.М.           -   Начальник ОВМР ГО и ЧС
    Фомина И.В. -   главный бухгалтер администрации Муезерского городского   поселения
    Хохлун И.Н.     – депутат совета Муезерского городского поселения
    Четов С.А.      -   начальника отдела градостроительства и землепользования администрации
Муезерского муниципального р-на.

Повестка дня:
1. Рассмотрение общественной комиссией заявок от МКД на благоустройство дворовых

территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2021году.
докладчик Смирнова С.В. – специалист администрации).

2. Рассмотрение общественной комиссией заявок на благоустройство общественных
территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2021году.
докладчик Смирнова С.В. – специалист администрации).

3. О ходе реализации проекта «Формирование современной городской среды на территории
Муезерского городского поселения». (докладчик: Баринкова Л.Н. – Глава Муезерского
городского поселения)

4. Утверждение отчета по реализации программы на 2020 год. (докладчик Смирнова С.В. –
специалист администрации).

По первому вопросу повестки дня слушали: Смирнову С.В. – специалиста администрации.
На рассмотрение общественной комиссией до 1 августа поступило 2 заявления от жителей
домов пер. Строителей д.2,4 и ул. Октябрьская д.32.
Предложено: Включить дома пер. Строителей д.2,4 и ул. Октябрьская д.32 в перечень для
реализации проекта по благоустройству в 2021 году.
Голосовали: «за» -  7, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение: Включить дома пер. Строителей д.2,4 и ул. Октябрьская д.32 в перечень для
реализации проекта по благоустройству в 2021 году.

По второму вопросу повестки дня слушали: Смирнову С.В. – специалиста администрации.
Заявки на благоустройство общественных территорий поступили только от Администрации
Муезерского городского поселения.
Предложено: Провести общественное обсуждение дизайн проектов в течении сентября 2020г.
Голосовали: «за» -  7, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение: Провести общественное обсуждение дизайн проектов в течении сентября 2020г.

По третьему вопросу повестки дня слушали:
Баринкову Л.Н. – Глава Муезерского городского поселения

2

Завершен проект по благоустройству дворовых территорий пер. Строителей д.5 и пер.
Строителей д.7. Работы приняты без замечаний. Подписаны акты выполнения работ.
На дворовой территории ул. Гагарина д.22 завершены работы по установке ограждений. Не
начаты работы по асфальтированию дворового проезда.
Предложено: Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» -  7, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение: Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу повестки дня слушали: Смирнову С.В. – специалиста
администрации.
Предложено: На рассмотрение представлен отчет о ходе реализации программы на 2020г.
Решили: Утвердить отчет о реализации программы за август 2020г. (Приложение 1)
Голосовали: «за» -  7,  «против» - нет, «воздержались» - нет.